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ZAKLAD KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI
LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZK01-01535/16/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Cement portlandzki
CEM 42,5 R 0 nazwie wlasnej CEMENT MONOLIT EXTRA CEM 1 42,5 R

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: — Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego, 20-027 Lublin, ul. Karlowicza 4

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Agnieszka Michalik, Starszy specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr
1/ZKW1.7782.44.2016.XXIV z dnia 18.05.2016 — u sprzedawcy ., Superhobby Market
Budowlany” Sp. z 0.0. Market OBI Lublin Zwycigska, 20-555 Lublin, ul. Zwycigska 6

2. Data pobrania probki: 18.05.2016 r.;
nr protokolu pobrania probki: 1/ZKW1.7782.44.2016.XXTV

3. Data dostarczenia probki: 23.05.2016 r.;
nr protokotu przyjecia probki: LZK00-01535/16/Z00NZK

4. Oznaczenie producenta:

e KONFEKCJONER: CEMENT MONOLIT EXTRA CEM I 42,5 R - zgodnie z Protokolem
ogledzin nr 1 z dnia 18.05.2016 (nr aki kontroli ZKW1. 7782.44.2016.XX1V) oraz informacjq
na opakowaniu - ENERGO-BET 1 Sp. z 0.0., 03-091 Zgbki, ul. Pilsudskiego 142

o PRODUCENT: Cement portlandzki EN 197-1 — CEM I 42,5 R - zgodnie z uzupetniajgcym
pismem WINB z Lublina z dnia 15.06.2016 ~ GRUPA OZAROW S.A., ul. Ks. 1 Skorupki,
00-546 Warszawa, Zaklad Produkcyjny Karsy 77, 27-330 Ozaréw X
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5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: zgodnie z
Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1/ZKW1.7782.44.2016.XXIV z dnia
18.05.2016 — data produkcji: 13.05.2016 r.

6. Termin trwalosci, wazno$ci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: zgodnie z Protokotem
pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1/ZKW1.7782.44.2016. XXIV z dnia 18.05.2016 —
120 dni od daty produkcji umieszczonej na opakowaniu

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: dostarczono prébke fabrycznie opakowang w worek
papierowy, owinielq szczelnie czarng folig

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdérej pobrano probke: zgodnie z Protokotem
pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1/ZKW1.7782.44.2016. XXV z dnia 18.05.2016 —
672 opakowa# po ok 25 kg — data produkcji 13.05.2016 r.

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosé) prébki: / opakowanie ok 25 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki: zgodnie z Protokofem pobrania probki wyrobu
budowlanego nr 1/ZKW1.7782.44.20]16.XX1IV z dnia 18.05.2016:
- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014 r. poz. 883,
Z pozn. zm.)
- rozporzqdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie probek wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)
11. Data przeprowadzenia badan: 0/.06.2016 - 28.06.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: do badar dostarczono jeden, fubrycznie opakowany papierowy worek cementu
szczelnie owiniety folig, bez sladow uszkodzen i zawilgocenia

Badania fizyczno-chemiczne:

W Tabeli 1 podano zakres badar wraz z metodami badan, natomiast w Tabeli 2 zestawiono
wyniki badan.
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1. Zakres badan laboratoryjnych
Tabela. 1 Memdy badan

Ip.|  Badane cechy Metoda badania
1. | Wytrzymalos$é na Sciskanie (wezesna i normowa) PN-EN 196-1:2006
2. | Czas wigzania PN-EN 196-3+A41:2011
3. | Stalos¢ objetosci - rozszerzalnosé PN-EN 196-3+A41:2011
4. | Stalos¢ objetosci - zawartos¢ SOy PN-EN 196-2:2013-11FE
5. | Zawartosé chlorkéw PN-EN 196-2:2013-11E
Sklac? Jazowy me{odfg rentgenowskief PB LB-011/3/08-2010
Cementy analizy dyfrakcyjnej
i nl s Pozostalo$¢ nierozpuszezalna
5 R i Bt ;'olﬁ m ; agliite solk S dOhE el
" | (subrodziny) i,y ¢8 il
skiad e ; PN-EN 196-2:2013-11
. e Zawartos¢ popiolu lotnego ; i
i sktadniki E e oraz obliczenia wg
- ¢ %) PN-B-19707:2013-10

*) poza zakresem akredytacyi

2. Zestawienie wynikow badan
Tabela 2. Wyniki badan

! Cecha badana - Wyniki badari
Wytrzymalosé na zginanie

| [MPa]

% - wezesna, po 2 dniach 3.9+£0,5 Brak wymagan
- normowa, po 28 dniach 7,7 205 Brak wymagan
Wytrzymalo$¢ na $ciskanie

2 , | Pl

: - wezesna, po 2 dniach 18,4+ 0,5 >20.,0
- normowa, po 28 dniach 48,1 +£2.0 HAD S 23S
Czasy wigzania [min]

3. - poczatek 220+ 5 > 60
- koniec 390 £ 15 Brak wymagan
Woda dla konsystencji £

4. notmBwel %] 290+ 1.5 Brak wymagan
5. Stalo§¢ obmt9§c1 - 0+1 <10
rozszerzalno$é [mm]
Stalo$¢ objetosei — &
6. sawartoS6 80s [%] 2,34+ 0,08 <35
% Zawartosé¢ chlorkow [%] 0,041 + 0,006 <0,10
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Cementy powszechneg; uzytku (_subrodziny) sklad i skladniki

Sklad fazowy — Metoda rentgenowskie] analizy dyfrakeyjnej
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Sktadniki krystaliczne:
Fazy klinkieru: alit, belit, C4AF, C3A, Ca0O, MgO Brak wymagan
Inne: kalcyt, kwarc, mullit, anhydryt, gips, bassanit

Pozostalos¢
13. | nmierozpuszczalna 20,39 + 0,06 Brak wymagan
w HCI+ Na,CO; [%]

14.%) Zawarto$¢ popiolu lotnego
) krzemionkowego [%0]

261 0

Niepewnosé pomiaru podano przy wspélezynniku rozszerzenia k=2 i poziomie ufnosci 0,95

) paza zakresem akredytacji

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami
u2ytkewymi wyrobu budowlanego okre§lonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/ probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw badar Cementu portlandzkiego CEM142,5 R o nazwie
wlasnej CEMENT MONOLIT EXTRA CEM I 42,5 R przeprowadzona zostala w oparciu
o norme PN-EN 197-1:2012 ,,Cement -- Czes$é 1: Sklad, wymagania i kryteria .zgodnosci
dotyezqee cementow powszechnego uzytku”. .
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Ponizej przedstawiono oceng poszczegolnych deklarowanych wla$elwosel wivtkowyeh wyrobu
hudowlanego objete zakresem badar laboratoryjnych:

- Wytrzymalos¢ na Sciskanie (wezesna) — wynik niezgodny

- Wytrzymalosé na Sciskanie (normowa) — wynik zgodny

- Czas wigzania - poczgtek wigzania — wynik zgodny

- Stalo$é objetosci - rozszerzalnos¢ — wynik zgodny

- Stalosé objetosci - zawartosé SO3 — wynik zgodny

- Zawarto$¢ chlorkéw - wynik zgodny

- Cementy powszechnego uzytku (subrodziny) sklad i skladniki - zawarto$¢ popiotu

lotnego krzemionkowego — wynik niezgodny

Uwagi:

Wyniki badania wytrzymalosci wezesnej i cementy powszechnego uzytku (subrodziny) sklad i
skladniki - zawarto$é popiolu lotnego krzemionkowego sq niezgodne z wymaganiami podanymi
W normie PN-EN 197-1:2012 oraz z deklaracjq wlasciwosci uzytkowych nr 1487-CPR-028-02.

Pozostale wyniki badan spelniajg wymagania normy PN-EN 197-1:2012 oraz sq zgodne
# deklaracjq wlasciwosci uzytkowych nr 1487-CPR-028-02.

Podczas oceny powyiszych wynikéw nie uwzgledniono niepewnosci pomiaru podanych
w Tabeli 2.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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